1) Christofori, Cod. Rug.

Mach vem Cod. Rugianus BI, 4 Nr. 10. Dreger, Cod. dipl, Pom, mser, VII RNr, 1443,

@.ebrucft Sdyrisver, Bapift. Metlenburg I S. 1042; Ungnad, Amoenitates dipl-hist. XI &, 818; Rievel,
Cod. dipl. Brand. I 4 &. 4 Rr. 9; Qifdh, Urkunbden jur Gefdidte bes Gejdledhts Malgan I S, 388

Re. 176; Fabriciug IV 4A ©. 86 Rr. DCLVII (894); Mefl. Uetunvenbud) VII S, 247 Fir. 4602; Cod, dipl.
Anhaltinus TIT &. 323 Rr. 488 (Auss.).
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3833.
1325 Mirz 18 Avignon.

Papjt Johann XXIL, evnennt den bt bon Stolp in einer Klagejache ded Geiftlidjen der SHiweriner
Didgefe Matthiad Lubdolf ald Bovmundes bded Arnold von Haren gegen die (Stralfunbder Biirger)
Heinrid) Bornholm und Wolf Kuiimer. '

Iohannes episcopus servas servorum dei dilecto filio . . abbati monasterii in Stolpe,
Caminensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis Mathias
Ludolfi, clericus Zwerinensis diocesis, tutor Arnoldi Haren, pupilli clerici dicte diocesis, tutorio
nomine eiusdem, qued Hinricus Bornholm et Wlvekinus dictus Kremer, laici dicte diocesis, super
quibusdam pecuniarum summis ac rebus aliis ad dictum pupillum spectantibus iniuriantur.
Cum autem dictus tutor ipsorum iniuriantium, sicut asserit, — — — (ivie in Nr. 3826) — — —
Datum Avinione, XV. Kalendas Aprilis, pontificatns nostri anno nono.

Radhy dem Originale im Ratdnrdive ;u Siralfund s, r. Pipfte, mit ver Bleibulle an Hanffiver. AUnf dem
Buge rechts unten: Iac{obus) G., auf ver Riidfeite: Gerhardus de Rozstoch.

3834.
1325 April 1 Treptow a. Toll.

Serzog Otto L. jdentt dem Heil. Geijt- und dem St. Georg-Hofpitale und der Stadt Treptow a. Toll.
pag Dorf Grijdow mit Ausnalme zweier Hufen, die dem Pfarver der St. Petrifivdpe zuftehen.

Otto dei gracia Slavorum, Cassubie Pomeranieque dux omnibus presens scriptum visuris
seu audituris salutem in domino sempiternam. Quoniam generacio preterit et generacio advenit
et suis spaciis transeunt universa et nihil certi remanet iam sub sole, necesse est, acta
principum perpetua stabilitate perhennari, que in fluxibilitate temporis ordinantur, ut in eisdem
in posterum precludatur omnis occasio malignandi., Quam ob rem deducere cupimus ad
cognicionem nacionum presencium et futurorum, quod nos libero et cum matura nostra voluntate
adhibito consilio previo nostrorum secretorum de consilio nostro donavimus titulogue donacionis
appropriamus ipsam villam Grischow domui sancti Spiritus in nostra civitate Oldentrepetow
situate et~ domui sancti Georgii extra muros ibidem situate nostrisque dilectis et fidelibus
consulibus et burgensibus eiusdem civitatis secundum distinctiones limitum ipsius ville integraliter
et non in agris cuitis et incultis, aquis, pascuis, pratis, silvis, rubetis, paludibus, nemoribus et
quibuscumque pertinenciis ad eandem, gnemadmodum eciam felicis recordacionis nostri progenitores
a primeva plantacione possiderunt illam et nos eisdem divina favente pietate iure hereditario
succedentes noscimur possedisse, tallias quoque, precariam et exactiones, obvenciones quascumque,
quocunque eciam nomine censeantur, et advocaciam cum omni servicio rusticano et urbano et
quolibet alio, iudicium mains et minus in omni causa et, quicquid iuris in predicta villa Griskow
habuimus, cum omni usu et usufructu et utilitate absque contradictionis scrupulo pacifice et
quiete possidendo, ita quod iure civitatensi in ipsa villa residentes iure et libertate civitatis
Oldentrepetowe gaudeant et fruant, et iidem consules et burgenses dictam villam habeant et
possideant pleno iure proprietatis et possessionis secundum ius et proprietatem et consuetudinem
iuris civitatensis cum predictis omnibus in sempiternam pacifice et quiete absque nostra

| .
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contradictione et mnostrorum successorum et quorumecunque officialium et omnium, qui nostram
et nostrorum successorum indignacionem et precipue omnipotentis dei, in cuius honorem dictis
domibus ipsam villam dedimus, maluerint evitare, duobus dumtaxat exceptis mansis, quos in
eadem villa ad ius et proprietatem ecclesie’ sancti Petri in civitate eadem pleno iure et libertate
et iudicio eum omnibus eircumstanciis suis et pertinenciis infra limites eiusdem ville recognoscimus
pertinere ad utilitatem ipsius rectoris, cui rectori ex donacione premissa nullum preiudicium
volumus penitus irrogari. Ut autem voluntaria donacio rata, perpetua et incommutabilis perseveret,
pre'sen.s seriptum inde confectum eisdem nostro sub sigillo concessimus roboratum. Cuius rei
testes sunt Ludelfus, commendator domus fratrum hospitalis in Nigenstargarde, presbiter, Iohannes
Morat, Paridam de Wachholte, Iohannes Schollentin, nostre curie officialis, Nicolaus Wynttervelth
NIOOIELIIS Heyden, Mathias Vos, Nicolaus Vos, Hermmvus Wiyntervelth, Henmnous Drake, Otto
de Crukow, milites, Henneke Schade, Henneke Crukow, Henninghus Coppern, Bernardus Broker,
Vicko Broker, Henninghus de Heydebroke, Bernardus de Heithbrake, Henningus Buck et
Hyndenboreh, famuli, Gerardus de Boken, rector ecclesie ibidem, Iohannes Holsthe', nostre
curie capellanus. Actum in Oldentrepetow et datum ibidem per manus Iohannis Lentzin,
canonici ecclesie Stetinensis, nostre curie notarii, sub anno domini M° CCCe° XXV°, feria
secunda proxima post dominicam Palmarum.

Rady einer Abjdhrift aus bvem Anfange de3 16. Jahrhumbderts im Staatdardhive su Steitin s. r. Stadt
Treptow a. Toll. M. 1. Ab{driften twm Stadtardyive su Tveptow a. Toll.: Tit. IV Seft. 2 Nr. 1. Dreger,
Cod. Pom. dipl. mser, VII $tr. 1445,

Gebrudt Barthold, Gejchichte ver v. Heyden &. 81 Nr. 41 (Wuss.); Weitvhal, Fur Gefdyichte der Stadt
Freptow a. Toll. (1892) &. 7 (veutjche Iiberjetung).

3835.
1325 Upril 2 Greifswald.

Herzog Wartiflaw IV. verfauft den Stadten Greifdmwald und Antlam auf 8 Jahre die Miinge
fiir bie @egenh awijhen Swine und Peene fiiv 400 Marf,

Omnibus presens scriptum cernentibus Wartizlaus dei gracia Slavorum, Cassuborum et
Pomeranorum dux eternam in domino salutem. Ad infrascripte!) rei memoriam perpetuam
tenore presencium publice profitemur, quod liberaliter vendidimus dilectis et fidelibus nostris
consulibus civitatum Gripeswold 2) et Tanglym monetam infra Swinam?) et Penam fluvios
currere debentem pro novis denariis slavicalibus cudendis, fabricandis et procreandis in ipsis
civitatibus predictis solum, ita ut de quatuor marcis cum dimidia marca denariorum dictorum
in igne examinatis in pondere diclarnum civitatum marca puri argenti generetur, ad octo annos
continue subsequentes pro quadringentis marcis denariorum monete predicte nobis tragditis et
solutis ante confectionem presencium litterarum, volentes simpliciter et presentibus firmiter
mandantes, ut infra predictorum fluviorum terminos nulla alia moneta preterquam-in dictis
nostris civitatibus cudi, fabricari ac excerceri debeat seu legitima aligualiter reputari, dantes
predictis nostris consulibus plenam potestatem et liberam facultatem, ut quoscumque denarios
slavicales iuxta monete predicte qualitatem et valorem in igne examinare poterunt et falsarios
quoslibet in moneta predicta punire pena ipsis legitime infligenda4). Cum vero octo  anni
predicti exspiraverint?), nos nomine nostro et heredumn nostrorum ae successorum quorumlibet
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sub dicte vendicionis titulo ®) damus predictis consulibus licenciam in perpetuum, ut, quociens
ot quando eis oportunum fuerit, possint denarios augmentabiles, qui okelpennynche %) dicuntur,
secundum pondus monete prius expresse libere facere, cudi et fabricari, numero marcarum
predictorum denariorum examinatorum in igne in pondere plene reservato, pena nichilominus
contra dictos falsarios monete augmentate apud dictos consules perpetue remanente. Ut igitur
premissa omnia et quodlibet premissorum per nos nosirosque heredes et successores in-
permutabiliter absque omni calumpnia observentur, sepedictis nosiris consulibus presens
instrumentum conseribi iussimus sigilli nostri appensione roboratum, presentibus magistro
Conrado, preposito ibidem, scilicet Gripeswold ®), et ecclesie Camynensis®) canonico, Hinrico de
Rethym, advocato nosiro, Hennincho de Wenden, Conrado de Rethym, militibus, Hennekino
Beren de Hughelstorp et Slawekino, armigero, testibus ad premissa specialiter evocatis ).
Actum Gripeswold et datum per manus magistri Herbordi Iferdeghen, nostri notarii, anno domini
Me CeCeCo XXVoil) IIII. 1% Nonas Aprilis.

1y infragcripta, B, 2) Gripeswolt. B. 3) Zvinam. B. ¢) inferenda. B. 5) exspiraverint predicti. B.
6) tytulo, B, 7) okelpenninghe, B, 8) Grigeswold, A, 9) Camineneis. B, 10) vocatis B. 11) M°CCC°XXVe°. B
12} quarto. B,

Nadh vem Originale im Staptardive ju Greifswald M. 75a), mit dem Siegel an griinen Seidenfiven (A).
Original:Transfumt von 1339 Januar 1 im Stadtardive ju Anflam Nr. 34 (B). Abfdhrift im Lib. memorabil. T
BL. 16 v Nr. 25 ded Stadtarchived ju Greifswaly. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII RNr. 1447,

Gebrudt Dibnert, Pomm. Bibl. IV &, 94 Nr. 42; Diibhnert, Sommlung Pomm. und Riig. Lanbded-Urkunden
Guppl. IV €. 109; Gtavenhagen, Befdreibung von Anflom S. 352 RNr. 39; Lifdh, Urtunden sur (Se{cbtd)te e3
Gejdhledhtd Behr 1L B &, 102 Nr. 210.

3836.
1325 April 9 Barth.

iieft Wiglato OL. pon Riigen berpfiindet den Straljunder Biirgern Konvad Foot, Ratmann,
feinem Bruder Arnold und Bertvam Sudevmann feine Bede ausd bem Qande Riigen fiir 478 Mart.

Nos Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum presentibus recognoscimus publice protestantes,
Conrado Voot, consuli nobis dilects, ac Arnoldo Veot, fratri suo, necnon Bertramo Suderman,
civibus nostris in Sundis predilectis, ex iusto debito nos teneri et obligatos ') esse in quadringentis
mareis denariorum slavicalium nove Sundensis monete in prima precaria, quam in terra Ruye
post festum pasche primum rogabimus, persolvendis. Desuper obligamus eisdem civibus nostris
in Sundis in septuaginta octo marcis dictorum denariorum ibidem in partibus Ruye de prima
precaria circa festum beati Michaelis proximo venturo petenda racionabiliter ipsis dandis. In
huius rei testimonium nostrum sigillum presentibus duximus apponendum. Datum Bard anno
incarnacionis dominice millesimo CCC® vicesimo quinto, tercia feria festi pasche superius dicti.

1) obligatum. Abjdrift.

Nady einer AB{dhrift im Ratdardyive ju Stralfund: Stralfund pro interesse und Arnolo Stein principaliter,
Rliger, c. ben Lombbogt Heinrich von Normann, Beklagten, wegen Qegung einiger Bauern.

Gevrudt Fabricius IV 4 ©. 87 N, DOLVIIL (895).

Pommerides Urtundenbuch, Band VI.

e
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3837.
1325 Uptil 10.

Die Fitvften Johoun IL wnd Johunn IIL von Werle Deftdtigen den BVevgleid) avifdjen dem
Rlofter Neuenfamp und der Stadt Golbberg itber die Auflaffung der Hufen ju Goldberg.

Nos Iohannes dei gracia dominus de Werle necnon Iohannes eadem gracia domicellus de
Werle presentibus protestamur, quod, cum inter dominum abbatem de Novo Campo ac consules
opidi de Goltberghe super resignacione, que vulgo dicitur uplaten, mansorum in Goltberghe
materia dissensionis verteretur, tandem in hunc modum amicabiliter est sopita, videlicet quod,
quocienscunque aliquem mansum de predictis vendi vel permutare contingerit [!], predicti
consules eiusdem domini abbatis officiali bonorum suorum in Goltberghe hoc ipsum intimabunt,
consensum ipsius in resignacione eadem requirendo. Quodsi conplacuerit ipsi in emptore,
consiles prefati eidem resingnabunt; sin autem persona emens ad solvendum censum non
videatur sufficiens, consules sepedicti pro eadem caucionem prestare debebunt et extunc, quod
emptum est, resignabunt, salvis tamen omnibus privilegiis vel libertatibus partis utriusque,
quibus sunt libertati et muniti. Testes huius rei sunt dominus Erdwinus, prepositus sanctimonialinm
in Dobertin, dominus Nycolaus Hane, Hinricus de Morin, Hermannus de Cremon, milites,
dominus Ludolphus, plebanus in Goltberghe, et alii quam plures fide digni. In huius rei
firmitatem ampliorem nostre et opidi in Goltberghe sigilla presentibus sunt appensa. Datum
et actum anno domini M° CCC® XXV°, proxima quarta feria post pascha.